UBND TỈNH QUẢNG BÌNH

BAN QUẢN LÝ KHU KINH TẾ
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

	Số:   400/QĐ-KKT
	Quảng Bình, ngày  11  tháng  4  năm 2018

QUYẾT ĐỊNH
V/v thu hồi đất của Công ty TNHH MTV Xây dựng Thương mại
và Xuất nhập khẩu Trường Lộc do Nhà đầu tư tự nguyện trả lại đất tại
 Khu công nghiệp cảng biển Hòn La, xã Quảng Đông, huyện Quảng Trạch

BAN QUẢN LÝ KHU KINH TẾ TỈNH QUẢNG BÌNH

Căn cứ Luật Đất đai ngày 29/11/2013;

Căn cứ Nghị định số 43/2014/NĐ-CP ngày 15/5/2014 của Chính phủ quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật Đất đai;

Căn cứ Nghị định số 01/2017/NĐ-CP ngày 06/01/2017 của Chính phủ sửa đổi bổ sung một số Nghị định quy định chi tiết thi hành Luật Đất đai;

Căn cứ Thông tư số 30/2014/TT-BTNMT ngày 02/6/2014 của Bộ trưởng Bộ Tài nguyên và Môi trường quy định về hồ sơ giao đất, cho thuê đất, chuyển mục đích sử dụng đất, thu hồi đất;
Căn cứ Quyết định số 3423/QĐ-UBND ngày 26/11/2014 của UBND tỉnh về việc giao đất cho Ban Quản lý Khu kinh tế Quảng Bình để xây dựng Khu kinh tế Hòn La theo kế hoạch sử dụng đất đã được phê duyệt trong quy hoạch chi tiết xây dựng Khu kinh tế;
Căn cứ Quyết định số 18/2016/QĐ-UBND ngày 04/7/2016 của UBND tỉnh về việc ban hành quy định chức năng, nhiệm vụ quyền hạn và cơ cấu tổ chức của Ban Quản lý Khu kinh tế tỉnh Quảng Bình.
Xét văn bản xin trả lại đất của Công ty TNHH MTV Xây dựng Thương mại và Xuất nhập khẩu Trường Lộc tại Tờ trình số 10/TTr-Cty ngày 10/3/2018 và đề nghị của Phòng Quản lý Tài nguyên và Môi trường,
QUYẾT ĐỊNH:
Điều 1. Thu hồi 19.800,0 m2 (Mười chín nghìn tám trăm mét vuông) đất của Công ty TNHH Một thành viên Xây dựng Thương mại và Xuất nhập khẩu Trường Lộc đã được Ban Quản lý Khu kinh tế cho thuê đất tại thửa đất số 559, thuộc tờ bản đồ địa chính số 31, xã Quảng Đông, tỷ lệ 1/2000 do Trung tâm Thông tin Tài nguyên và Môi trường lập ngày 25/2/2015, Sở Tài nguyên và Môi trường công nhận ngày 03/3/2015, kèm theo Quyết định này.
Lý do thu hồi: Công ty TNHH MTV Xây dựng Thương mại và Xuất nhập khẩu Trường Lộc tự nguyện trả lại đất, nộp lại Giấy chứng nhận quyền sử dụng đất (theo quy định tại Điểm c, Khoản 1, Điều 65 Luật Đất đai năm 2013) và xác nhận không có tài sản trên đất.
Điều 2. Căn cứ Điều 1 của Quyết định này các phòng ban, đơn vị trực thuộc có trách nhiệm tham mưu Lãnh đạo Ban Quản lý Khu kinh tế Quảng Bình tổ chức thực hiện các công việc sau đây :
1. Gửi Quyết định thu hồi đất cho Công ty TNHH Một thành viên Xây dựng Thương mại và Xuất nhập khẩu Trường Lộc.

2. Công ty TNHH Một thành viên Xây dựng Thương mại và Xuất nhập khẩu Trường Lộc có trách nhiệm bàn giao khu đất cho Ban Quản lý Khu kinh tế Quảng Bình quản lý theo quy định của Luật Đất đai năm 2013 và các bản pháp luật có liên quan.

3.  Phòng Quản lý Tài nguyên và Môi trường, Văn phòng Đại diện tại Khu kinh tế Hòn La có trách nhiệm niêm yết Quyết định này tại Trụ sở và nơi sinh hoạt công đồng dân cư, quản lý khu đất đã thu hồi tại Điều 1 theo đúng quy định.
Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký.

Chánh Văn phòng Ban; Trưởng các Phòng: Quản lý Tài nguyên & Môi trường; Kế hoạch Tổng hợp; Quản lý Quy hoạch & Xây dựng; Quản lý Đầu tư; Quản lý Doanh nghiệp; Trưởng Văn phòng Đại diện tại Khu kinh tế Hòn La; Giám đốc các đơn vị liên quan trực thuộc Ban Quản lý Khu kinh tế và Giám đốc Công ty TNHH Một thành viên Xây dựng Thương mại và Xuất nhập khẩu Trường Lộc chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.
	Nơi nhận:

- Như Điều 3;

- UBND tỉnh QB (b/c);

- Sở Tài nguyên và Môi trường;
- Kho bạc Nhà nước tỉnh;

- Cục thuế tỉnh Quảng Bình;

- Các Phó Trưởng ban;
- UBND huyện Quảng Trạch;
- VP Đăng ký Đất đai - Sở TN&MT;
- UBND xã Quảng Đông;

- Website BQL KKT;
- Lưu VT, TNMT.
	   TRƯỞNG BAN

(Đã ký)
   Phạm Văn Năm

2